CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado CARLOS MARUN – PMDB/MS

Gabinete 372, Anexo III da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5372 – 3215-3372

dep.carlosmarun@camara.leg.br

COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, ESTUDO E FORMULAÇÃO DE
PROPOSIÇÕES RELACIONADAS À LEI 8.666, DE 1993 (INSTITUI NORMAS
PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

REQUERIMENTO DE CONVITE Nº                de 2015

(do Sr. Carlos Marun)

Requer, em sintonia com as disposições
constitucionais, legais e regimentais, que
seja CONVIDADO o Sr. AUGUSTO
MENDONÇA NETO, executivo da empresa
TOYO SETAL, para contribuír com  os
trabalhos desta comissão especial.

Senhor Presidente,

Nos termos das disposições constitucionais (art. 58 da CF/88), e

nos termos do Regimento Interno da Câmara, requeiro que seja submetido à

deliberação do Plenário desta Comissão Especial o pedido ora formulado de

CONVITE ao Sr. AUGUSTO MENDONÇA NETO, executivo da Toyo Setal.

JUSTIFICATIVA

Esta Comissão Especial tem se dedicado à análise, estudo e

formulação de proposições relacionadas à Lei 8.666, de 1993, que institui normas

para licitações e contratos de Administração Pública.

mailto:dep.carlosmarun@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado CARLOS MARUN – PMDB/MS

Gabinete 372, Anexo III da Câmara dos Deputados - Praça dos Três Poderes

Brasília - DF – CEP: 70160-900 • (61) 3215-5372 – 3215-3372

dep.carlosmarun@camara.leg.br

É nosso objetivo torná-la menos vulnerável à fraudes, como as

que aconteceram nos episódios investigados pela “Operação Lava Jato” e pela

Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI   da Petrobrás.

Tendo em vista a disposição do executivo em colaborar, já

expressa, inclusive, nos termos da Delação Premiada celebrada, entendo que ele

poderá contribuir para o atingimento de nossos objetivos.

Face ao exposto, requeiro a aprovação deste requerimento aos

Nobres Pares.

Sala das Sessões, em        de Maio de 2015.

Deputado CARLOS MARUN
PMDB-MS

mailto:dep.carlosmarun@camara.leg.br